Re.gic')n.de .Mljlljci . = e ?dUCc’iCEiOﬂ
_ J Formacitn Profesiona s R KEEovomcoumosow inclusiva

RESOLUCION DE 26 DE NOVIEMBRE DE 2024, DE LA DIRECCION
GENERAL DE ATENCION A LA DIVERSIDAD, POR LA QUE SE PUBLICA LA
RELACION DEFINITIVA DE CENTROS EDUCATIVOS QUE HAN
FORMALIZADO SU COMPROMISO DE PARTICIPACION EN EL
DESARROLLO DE PROYECTOS DE SENALIZACION CON ACCESIBILIDAD
COGNITIVA EN EL MARCO DEL PROGRAMA INCLU-YO DURANTE EL
CURSO 2024-2025.

Por Resolucion de 23 de septiembre de 2024 de la Direccion General de Atencion a la
Diversidad se crea el programa INCLU-YO para la promocion de la educacién inclusiva
en centros educativos sostenidos con fondos publicos de la Region de Murcia, en el
marco del Programa de Cooperacion Territorial de Educacion Inclusiva financiado por el
Ministerio de Educacion, Formacion Profesional y Deportes.

Con fecha de 12 de noviembre de 2024 se publica, con caracter provisional, la relacion
de centros educativos propuestos para el desarrollo de proyectos de sefializacién con
accesibilidad cognitiva en el marco del programa INCLU-YO en el curso 2024-2025,
estableciéndose un plazo de cinco dias habiles contados desde el dia siguiente a su
publicacién en el tablén de anuncios de la Consejeria de Educacién y Formacion
Profesional, para que los centros educativos propuestos acepten su participacion en los
citados proyectos.

39/2015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.

(SV) CARM-296d98b5-abea-ec53-e7h8-0050569b6280

Finalizado el plazo establecido y a la vista de los escritos de aceptacion presentados,

RESUELVO:

=2
=g
s 2
=
-EO
£E
i
s €
S=
s
g3
s
s s
2 =
3 .2
=5
s £
< g
s £
s £
g
s 2
R
£

PRIMERO.- Publicar, en documento anexo, la relacion definitiva de centros educativos
que han formalizado su compromiso de participacién en el desarrollo de proyectos de
sefializacién con accesibilidad cognitiva en el marco del programa INCLU-YO en el
curso 2024-2025.

26/11/202412:32:40]

SEGUNDO.- Publicar la presente resolucion en el tablén de anuncios de la Consejeria
de Educaciéon y Formacion Profesional (http://www.educarm.es/informacion-ciudadano)
y, a titulo informativo, en la pagina web de Educacion Inclusiva Region de Murcia
(https://inclusivarm.com/).

EL DIRECTOR GENERAL DE ATENCION A LA DIVERSIDAD

Pedro Mondéjar Mateo

o
&=
=
=
a
o
=
=
=
=|
o=
=
pre]
=
=
=
=|

1

(Documento firmado digitalmente al margen)



http://www.educarm.es/informacion-ciudadano
https://inclusivarm.com/

educacion

R*

Regién de Murcia -
-ONSEJErid de Eiucado R O e FORAGON MOSONAL H H
o s e
ANEXO
RELACION DEFINITIVA DE CENTROS EDUCATIVOS QUE HAN FORMALIZADO
SU COMPROMISO DE PARTICIPACION EN EL DESARROLLO DE PROYECTOS
DE SENALIZACION CON ACCESIBILIDAD COGNITIVA EN EL MARCO DEL
PROGRAMA INCLU-YO EN EL CURSO 2024-2025
CODIGO  CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD MUNICIPIO
30000146 CEIP SAN PABLO ABARAN ABARAN
p 30010991 CEIP EL RUBIAL AGUILAS AGUILAS
” 30009058 CEIP JOAQUIN TENDERO AGUILAS AGUILAS
= 30008376 CEE EUSEBIO MARTINEZ ALCANTARILLA ALCANTARILLA
——g g 30000389 CEIP JACINTO BENAVENTE ALCANTARILLA ALCANTARILLA
% 30000407 CEIP LA SALUD ALCANTARILLA ALCANTARILLA
1;; § 30000390 ggLPN’\éLIJgSTRA SIENOIRIS PIS A ALCANTARILLA ALCANTARILLA
ER 30010310 CEIP VISTABELLA ALCANTARILLA ALCANTARILLA
f g 30009496 CC VEGA MEDIA ALGUAZAS ALGUAZAS
« § 30000584 CEIP SIERRA ESPURNA ALHAMA DE MURCIA ALHAMA DE MURCIA
é S 30019799 CC COLEGIO EL OPE ARCHENA ARCHENA
?u 30008716 CEIP MICAELA SANZ VERDE ARCHENA ARCHENA
Z; 30010176 CC AZALEA BENIEL BENIEL
§ : 30000951 CC LA MILAGROSA BLANCA BLANCA
" m 30000973 CEIP OBISPOS GARCIA RODENAS BULLAS BULLAS
“’E 30009393 CEIP LAS PEDRERAS CALASPARRA CALASPARRA
j j 30009368 CEE ASCRUZ S’QE’QVACA RIE LA SQEQVACA DSl
| 5 _ 30001175 CEIP LA SANTA CRUZ SQEQVACA DELA EQB/QVACA DELA
NEEE 30012926 CC LA VAGUADA CARTAGENA CARTAGENA
g =% 30019362 CC MIRALMONTE CARTAGENA CARTAGENA
; g 30001217 CC NARVAL CARTAGENA CARTAGENA
; ; 30001771 CC SAN VICENTE DE PAUL CARTAGENA CARTAGENA
3 ‘ 30002143 CEE PRIMITIVA LOPEZ CARTAGENA CARTAGENA
*’ 30002283 CEIP JOSE MARIA DE LA PUERTA CARTAGENA CARTAGENA
g E 30010796 CEIP BEETHOVEN CARTAGENA CARTAGENA
= f 30008972 CEIP CONCEPCION ARENAL CARTAGENA CARTAGENA
f i 30008583 CEIP MARE NOSTRUM CARTAGENA CARTAGENA
2 ﬁ 30001497 CEIP VIRGEN DEL CARMEN CARTAGENA CARTAGENA
i: 30009231 CEIP CIUDAD DE BEGASTRI CEHEGIN CEHEGIN
CEE 30020352 CC MAGDA CEUTI CEUTI
g :_ :; 30002714 CC JAIME BALMES CIEZA CIEZA
=BEE 30008364 CPREE EL BUEN PASTOR-ASCOPAS = CIEZA CIEZA
%: E 30002799 CEIP VICENTE ALEIXANDRE FORTUNA FORTUNA
i 30002866 CEIP JOSE ANTONIO FUENTE ALAMO FUENTE ALAMO

S a




26/11/202412:32:40]

MONDEJAR MATEOQ, PEDRO

2 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrénico administrativo archivado por la Comunidad Auténoma de Murcia, segdn articulo 27.3.c) de la Ley 39/2015. Los firmantes y lus fechas de firma se muestran en los recuadros.

S a

ps://sede.carm.es/verificardocumentos e introduciendo del cédigo seguro de verificacion (CSV) CARM-296d98b5-abea-ec53-e7h8-0050569b6280

Su autenticidad puede ser contrastada accediendo a la siguiente direccion:

Regién de Murcia

b
Jucacié 185, couemno
ional < =
‘ s

y Forma

CODIGO
30003101

30003111
30009253
30010747
30003411
30010097
30003299
30003329
30003330
30003962
30003691
30004048
30019246
30018503
30004221
30011508
30004279
30004607
30012331
30005077
30010292
30009162
30009526
30021447
30005326
30005223
30005764
30019350
30018710
30005821
30005831
30005946
30011417

30010899

30009447
30005521
30009046
30006446

30004838

CENTRO EDUCATIVO

CEIP NUESTRA SENORA DE LA
ASUNCION

CEIP SAN FRANCISCO

CPREE VIRGEN DE LA ESPERANZA
CEE ENRIQUE VIVIENTE

CC MADRE DE DIOS

CEE PILAR SOUBRIER

CEIP ALFONSO X EL SABIO
CEIP SAN FERNANDO
CEIP SAN JOSE

CEIP VIRGEN DE LAS HUERTAS
CEIP NARCISO YEPES

CEIP MAESTRO JESUS GARCIA
CEIP MIGUEL DELIBES

CC LOS OLIVOS

CEIP CERVANTES
CEIP EL SIFON

CEIP SAN MIGUEL

CEIP FLORENTINO BAYONA
CC ANTONIO DE NEBRIJA

CC SALESIANOS DON BOSCO
CEE PEREZ URRUTI

CEIP CIUDAD DE LA PAZ

CC ANA MARIA MATUTE
CPREE AUFREN

CEIP HELLIN LASHERAS

CEIP ANTONIO DIiAZ

CC ESCUELA EQUIPO

CC FUENTEBLANCA

CC GABRIEL PEREZ CARCEL
CC JESUS MARIA

CC JOSE LOUSTAU

CC SANTA MARIA DEL CARMEN

CEE PARA NINOS AUTISTAS

CEE STO CRISTO DE LA
MISERICORDIA

CEIP ALEJANDRO VALVERDE
CEIP MARIANO AROCA
CC LUIS VIVES

CEIP NTRA SRA DEL ROSARIO

CC CRISTO CRUCIFICADO "VILLA
PILAR"

MINGTERO
DE EOUCACION, FORMAOON PROFESIONAL
Y DEPORTES

LOCALIDAD
JUMILLA

JUMILLA
JUMILLA

LA UNION

LORCA

LORCA

LORCA

LORCA

LORCA

LORCA

MARCHENA
LORQUI

PUERTO MAZARRON
MOLINA DE SEGURA
MOLINA DE SEGURA
MOLINA DE SEGURA
MOLINA DE SEGURA
MULA

CABEZO TORRES
CABEZO TORRES
CHURRA

EL PALMAR

ERA ALTA
GUADALUPE
JAVALI VIEJO

LOS GARRES
MURCIA

MURCIA

MURCIA

MURCIA

MURCIA

MURCIA

MURCIA

MURCIA

MURCIA

MURCIA
NONDUERMAS
PUENTE TOCINOS

SANTO ANGEL

Qd ucagic’m
inclusiva

MUNICIPIO
JUMILLA

JUMILLA
JUMILLA

LA UNION

LORCA

LORCA

LORCA

LORCA

LORCA

LORCA

LORCA

LORQUI
MAZARRON
MOLINA DE SEGURA
MOLINA DE SEGURA
MOLINA DE SEGURA
MOLINA DE SEGURA
MULA

MURCIA

MURCIA

MURCIA

MURCIA

MURCIA

MURCIA

MURCIA

MURCIA

MURCIA

MURCIA

MURCIA

MURCIA

MURCIA

MURCIA

MURCIA

MURCIA

MURCIA
MURCIA
MURCIA
MURCIA

MURCIA



26/11/202412:32:40]

MONDEJAR MATEOQ, PEDRO

2 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrénico administrativo archivado por la Comunidad Auténoma de Murcia, segdn articulo 27.3.c) de la Ley 39/2015. Los firmantes y lus fechas de firma se muestran en los recuadros.

S a

ps://sede.carm.es/verificardocumentos e introduciendo del cédigo seguro de verificacion (CSV) CARM-296d98b5-abea-ec53-e7h8-0050569b6280

Su autenticidad puede ser contrastada accediendo a la siguiente direccion:

Regi6n de Murcia

1 de Ec

y Formacion Pro

CODIGO
30008017

30007001
30007037
30010425
30012690
30011533
30019465

30013335

30007244
30018126
30007293
30010024
30011053
30013414
30010759
30009681

CENTRO EDUCATIVO

CEIP JUAN ANTONIO LOPEZ

ALCARAZ
CEIP EL MIRADOR

CEIP JOAQUIN CARRION

CEIP LA PAZ
CPREE AIDEMAR
CEIP LOS PINOS
CC MAJAL BLANCO

CEIP FUENSANTA CARAVACA

HERNANDEZ

CEIP HERNANDEZ ARDIETA
CC VIRGEN DEL PASICO |
CEIP NTRA SRA DEL ROSARIO

CC MONTE AZAHAR
CEIP TIERNO GALVAN
CC SABINA MORA

CEIP SAN JOSE DE CALASANZ
CPREE VIRGEN DE LA ESPERANZA

MINGTERO
DE EOUCACION, FORMAOON PROFESONAL
Y DEPORTES

LOCALIDAD
PUERTO LUMBRERAS

EL MIRADOR

SAN JAVIER

SAN JAVIER

SAN JAVIER

SAN PEDRO PINATAR
SANTOMERA

SANTOMERA

ROLDAN

TORRE PACHECO
TORRE PACHECO
TORRES COTILLAS
TOTANA

LA UNION

YECLA

YECLA

g}d ucagién
inclusiva

Region de Murcia

Re

MUNICIPIO
PUERTO LUMBRERAS

SAN JAVIER

SAN JAVIER

SAN JAVIER

SAN JAVIER

SAN PEDRO PINATAR
SANTOMERA

SANTOMERA

TORRE PACHECO
TORRE PACHECO
TORRE PACHECO
TORRES COTILLAS
TOTANA

UNION, LA

YECLA

YECLA



