



RESOLUCIÓN DE 26 DE NOVIEMBRE DE 2024, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD, POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN **DEFINITIVA** DE **CENTROS EDUCATIVOS** QUE **FORMALIZADO** SU **COMPROMISO** DE **PARTICIPACIÓN** EN EL DESARROLLO DE PROYECTOS DE SEÑALIZACIÓN CON ACCESIBILIDAD COGNITIVA EN EL MARCO DEL PROGRAMA INCLU-YO DURANTE EL CURSO 2024-2025.

Por Resolución de 23 de septiembre de 2024 de la Dirección General de Atención a la Diversidad se crea el programa INCLU-YO para la promoción de la educación inclusiva en centros educativos sostenidos con fondos públicos de la Región de Murcia, en el marco del Programa de Cooperación Territorial de Educación Inclusiva financiado por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes.

Con fecha de 12 de noviembre de 2024 se publica, con carácter provisional, la relación de centros educativos propuestos para el desarrollo de proyectos de señalización con accesibilidad cognitiva en el marco del programa INCLU-YO en el curso 2024-2025, estableciéndose un plazo de cinco días hábiles contados desde el día siguiente a su publicación en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación y Formación Profesional, para que los centros educativos propuestos acepten su participación en los citados proyectos.

Finalizado el plazo establecido y a la vista de los escritos de aceptación presentados,

RESUELVO:

PRIMERO.- Publicar, en documento anexo, la relación definitiva de centros educativos que han formalizado su compromiso de participación en el desarrollo de proyectos de señalización con accesibilidad cognitiva en el marco del programa INCLU-YO en el curso 2024-2025.

SEGUNDO.- Publicar la presente resolución en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación y Formación Profesional (http://www.educarm.es/informacion-ciudadano) y, a título informativo, en la página web de Educación Inclusiva Región de Murcia (https://inclusivarm.com/).

EL DIRECTOR GENERAL DE ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD

Pedro Mondéjar Mateo

(Documento firmado digitalmente al margen)





ANEXO

RELACIÓN DEFINITIVA DE CENTROS EDUCATIVOS QUE HAN FORMALIZADO SU COMPROMISO DE PARTICIPACIÓN EN EL DESARROLLO DE PROYECTOS DE SEÑALIZACIÓN CON ACCESIBILIDAD COGNITIVA EN EL MARCO DEL PROGRAMA INCLU-YO EN EL CURSO 2024-2025

CÓDIGO	CENTRO EDUCATIVO	LOCALIDAD	MUNICIPIO
30000146	CEIP SAN PABLO	ABARÁN	ABARÁN
30010991	CEIP EL RUBIAL	ÁGUILAS	ÁGUILAS
30009058	CEIP JOAQUIN TENDERO	ÁGUILAS	ÁGUILAS
30008376	CEE EUSEBIO MARTÍNEZ	ALCANTARILLA	ALCANTARILLA
30000389	CEIP JACINTO BENAVENTE	ALCANTARILLA	ALCANTARILLA
30000407	CEIP LA SALUD	ALCANTARILLA	ALCANTARILLA
30000390	CEIP NUESTRA SEÑORA DE LA ASUNCIÓN	ALCANTARILLA	ALCANTARILLA
30010310	CEIP VISTABELLA	ALCANTARILLA	ALCANTARILLA
30009496	CC VEGA MEDIA	ALGUAZAS	ALGUAZAS
30000584	CEIP SIERRA ESPUÑA	ALHAMA DE MURCIA	ALHAMA DE MURCIA
30019799	CC COLEGIO EL OPE	ARCHENA	ARCHENA
30008716	CEIP MICAELA SANZ VERDE	ARCHENA	ARCHENA
30010176	CC AZALEA	BENIEL	BENIEL
30000951	CC LA MILAGROSA	BLANCA	BLANCA
30000973	CEIP OBISPOS GARCÍA RÓDENAS	BULLAS	BULLAS
30009393	CEIP LAS PEDRERAS	CALASPARRA	CALASPARRA
30009368	CEE ASCRUZ	CARAVACA DE LA CRUZ	CARAVACA DE LA CRUZ
30001175	CEIP LA SANTA CRUZ	CARAVACA DE LA CRUZ	CARAVACA DE LA CRUZ
30012926	CC LA VAGUADA	CARTAGENA	CARTAGENA
30019362	CC MIRALMONTE	CARTAGENA	CARTAGENA
30001217	CC NARVAL	CARTAGENA	CARTAGENA
30001771	CC SAN VICENTE DE PAUL	CARTAGENA	CARTAGENA
30002143	CEE PRIMITIVA LÓPEZ	CARTAGENA	CARTAGENA
30002283	CEIP JOSE MARIA DE LA PUERTA	CARTAGENA	CARTAGENA
30010796	CEIP BEETHOVEN	CARTAGENA	CARTAGENA
30008972	CEIP CONCEPCIÓN ARENAL	CARTAGENA	CARTAGENA
30008583	CEIP MARE NOSTRUM	CARTAGENA	CARTAGENA
30001497	CEIP VIRGEN DEL CARMEN	CARTAGENA	CARTAGENA
30009231	CEIP CIUDAD DE BEGASTRI	CEHEGÍN	CEHEGÍN
30020352	CC MAGDA	CEUTI	CEUTI
30002714	CC JAIME BALMES	CIEZA	CIEZA
30008364	CPREE EL BUEN PASTOR-ASCOPAS	CIEZA	CIEZA
30002799	CEIP VICENTE ALEIXANDRE	FORTUNA	FORTUNA
30002866	CEIP JOSE ANTONIO	FUENTE ALAMO	FUENTE ALAMO







Dirección General de Atención a la Diversidad

CÓDIGO	CENTRO EDUCATIVO	LOCALIDAD	MUNICIPIO
30003101	CEIP NUESTRA SEÑORA DE LA ASUNCIÓN	JUMILLA	JUMILLA
30003111	CEIP SAN FRANCISCO	JUMILLA	JUMILLA
30009253	CPREE VIRGEN DE LA ESPERANZA	JUMILLA	JUMILLA
30010747	CEE ENRIQUE VIVIENTE	LA UNIÓN	LA UNIÓN
30003411	CC MADRE DE DIOS	LORCA	LORCA
30010097	CEE PILAR SOUBRIER	LORCA	LORCA
30003299	CEIP ALFONSO X EL SABIO	LORCA	LORCA
30003329	CEIP SAN FERNANDO	LORCA	LORCA
30003330	CEIP SAN JOSE	LORCA	LORCA
30003962	CEIP VIRGEN DE LAS HUERTAS	LORCA	LORCA
30003691	CEIP NARCISO YEPES	MARCHENA	LORCA
30004048	CEIP MAESTRO JESÚS GARCIA	LORQUÍ	LORQUÍ
30019246	CEIP MIGUEL DELIBES	PUERTO MAZARRÓN	MAZARRÓN
30018503	CC LOS OLIVOS	MOLINA DE SEGURA	MOLINA DE SEGURA
30004221	CEIP CERVANTES	MOLINA DE SEGURA	MOLINA DE SEGURA
30011508	CEIP EL SIFON	MOLINA DE SEGURA	MOLINA DE SEGURA
30004279	CEIP SAN MIGUEL	MOLINA DE SEGURA	MOLINA DE SEGURA
30004607	CEIP FLORENTINO BAYONA	MULA	MULA
30012331	CC ANTONIO DE NEBRIJA	CABEZO TORRES	MURCIA
30005077	CC SALESIANOS DON BOSCO	CABEZO TORRES	MURCIA
30010292	CEE PÉREZ URRUTI	CHURRA	MURCIA
30009162	CEIP CIUDAD DE LA PAZ	EL PALMAR	MURCIA
30009526	CC ANA MARÍA MATUTE	ERA ALTA	MURCIA
30021447	CPREE AUFREN	GUADALUPE	MURCIA
30005326	CEIP HELLIN LASHERAS	JAVALI VIEJO	MURCIA
30005223	CEIP ANTONIO DÍAZ	LOS GARRES	MURCIA
30005764	CC ESCUELA EQUIPO	MURCIA	MURCIA
30019350	CC FUENTEBLANCA	MURCIA	MURCIA
30018710	CC GABRIEL PÉREZ CÁRCEL	MURCIA	MURCIA
30005821	CC JESÚS MARÍA	MURCIA	MURCIA
30005831	CC JOSÉ LOUSTAU	MURCIA	MURCIA
30005946	CC SANTA MARÍA DEL CARMEN	MURCIA	MURCIA
30011417	CEE PARA NIÑOS AUTISTAS	MURCIA	MURCIA
30010899	CEE STO CRISTO DE LA MISERICORDIA	MURCIA	MURCIA
30009447	CEIP ALEJANDRO VALVERDE	MURCIA	MURCIA
30005521	CEIP MARIANO AROCA	MURCIA	MURCIA
30009046	CC LUIS VIVES	NONDUERMAS	MURCIA
30006446	CEIP NTRA SRA DEL ROSARIO	PUENTE TOCINOS	MURCIA
30004838	CC CRISTO CRUCIFICADO "VILLA PILAR"	SANTO ANGEL	MURCIA







Dirección General de Atención a la Diversidad

CÓDIGO	CENTRO EDUCATIVO	LOCALIDAD	MUNICIPIO
30008017	CEIP JUAN ANTONIO LÓPEZ ALCARAZ	PUERTO LUMBRERAS	PUERTO LUMBRERAS
30007001	CEIP EL MIRADOR	EL MIRADOR	SAN JAVIER
30007037	CEIP JOAQUÍN CARRIÓN	SAN JAVIER	SAN JAVIER
30010425	CEIP LA PAZ	SAN JAVIER	SAN JAVIER
30012690	CPREE AIDEMAR	SAN JAVIER	SAN JAVIER
30011533	CEIP LOS PINOS	SAN PEDRO PINATAR	SAN PEDRO PINATAR
30019465	CC MAJAL BLANCO	SANTOMERA	SANTOMERA
30013335	CEIP FUENSANTA CARAVACA HERNÁNDEZ	SANTOMERA	SANTOMERA
30007244	CEIP HERNANDEZ ARDIETA	ROLDÁN	TORRE PACHECO
30018126	CC VIRGEN DEL PASICO I	TORRE PACHECO	TORRE PACHECO
30007293	CEIP NTRA SRA DEL ROSARIO	TORRE PACHECO	TORRE PACHECO
30010024	CC MONTE AZAHAR	TORRES COTILLAS	TORRES COTILLAS
30011053	CEIP TIERNO GALVAN	TOTANA	TOTANA
30013414	CC SABINA MORA	LA UNIÓN	UNIÓN, LA
30010759	CEIP SAN JOSÉ DE CALASANZ	YECLA	YECLA
30009681	CPREE VIRGEN DE LA ESPERANZA	YECLA	YECLA

